
`011/v 
<Ì,UNIVERSITÀ 

7̀.  irrp 
"* t" ) degli STUDI 

';',/ di CATANIA 
4 3 Ar 

//O* Pd'  /‘s)  511  

 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SERVIZI E FORNITURE 

IL DIRIGENTE 

vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168, "Istitutiva del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 
tecnologica" e ss.mm.ii.; 
vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 
vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, "Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario" e ss.mm.ii.; 
visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D. R. n. 3387 dell'8.10.2015 e ss.mm.ii.; 
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss. 
mm. ii. (ultima modifica D.R. n. 1891 del 7 giugno 2022); 
visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza D.R. n. 9 del 4/01/2016 e ss.mm. 
(ultima modifica D.R. n. 2120 del 23/06/2022); 
visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 
rilevanza comunitaria emanato con D.R. n. 2277 del 5/7/2022 e ss.mm.ii.; 
visto il Decreto legislativo n. 36 del 31.3.2023; 
visto il D.D. rep. n. 884, prot. n. 128168 del 21.03.2022 con il quale è stato conferito al Prof. Giovanni La 
Via, Direttore generale dell'Ateneo, l'incarico di Dirigente ad interim, dell'Area della Centrale Unica di 
Committenza (A.C.U.C.); 
vista la Determina prot. n. 162814, del 30.6.2023, con la quale il Dirigente dell'Area della Terza 
Missione, Avv. Rosanna Branciforte, autorizza la spesa di € 6.500,00 iva inclusa, per la fornitura di un 
dispositivo Apple, con le caratteristiche elencate nella nota istruttoria prot. n.160601 del 26.6.2023, e 
considerate infungibili, al fine dell'aggiornamento del pacchetto hardware, già presente negli uffici 
dell'Area richiedente, e indispensabile per le attività di comunicazione e elaborazione della grafica 
pubblicitaria e digital printing, nell'ambito delle varie manifestazioni organizzate anche dall'Ateneo; 
vista la nota prot. n. 198239 del 3.10.2023, con la quale il Direttore Generale, autorizza la fornitura, in 
deroga alle Convenzioni Consip attualmente vigenti; 
visti gli impegni di spesa n. 63348/2 per € 4.700,00 - coan J33; n. 63349/2 per € 1.600,00 - coan J34; crf 
21034012; n. 63350/2 per € 200,00 - coan B01, crf 15084503; 
vista la Determina prot. n. 168981, del 13.7.2023, con la quale il Dirigente dell'Area della Terza 
Missione, Avv. Rosanna Branciforte, autorizza la spesa di € 1.800,00, iva inclusa, per la fornitura degli 
accessori informatici con le seguenti specifiche tecniche: 
- n. 16 webcam, compatibilità windows 10 o successivo e MAC OS 10.10 o 
successivo, full hd 1080P/30ps, microfono integrato, connessione usb, zoom 
foto camera; 
- n. 4 casse usb (cavo singolo sia audio che alimentazione); 
- n. 4 HD interni da 3,5" da 4 TB ciascuno compatibili per NAS QNAP (tipo Seagate o 
similari); 
visto l'impegno di spesa n. 64332/2, coan BO I , cfr 15084503; 
vista la Determina prot. n. 168407, del 12.7.2023, con la quale la Dott.ssa Margherita Zappalà, autorizza 
la spesa di € 960,00 iva inclusa, per la fornitura di n. 3 Scanner HP Scanjet PRO s2 6FWO6A; 
visto l'impegno n.64121/2, co.an. J34, crf 21034012; 
vista la Determina prot. n. 179175 del 3.8.2023, con la quale il Dirigente dell'Area Finanziaria, Dott.ssa 
Margherita Zappalà, autorizza la spesa di € 800,00 iva inclusa, per la fornitura di n. 2 Hard Disk, n. 6 Pen 
drive e n. 2 Webcam; 
visto l'impegno n.74374/2, co.an. B01, crf 15084503; 



vista la nota prot. n. 182058, del 28.8.2023, con la quale il Dott. Salvatore Cristaldi, Responsabile unico 
del progetto (R.U.P.), del punto 27 del Piano Biennale per gli Acquisti di Beni e Servizi (P.B.A.B.S.) 
2023/2024, propone di procedere all'accorpamento delle richieste di fornitura delle attrezzature 
informatiche di cui alle Determine sopra richiamate, al fine di procedere ad un unico affidamento diretto; 
vista la nota prot n. 188534, del 13.9.2023, con la quale il R.U.P. trasmette il C.I.G. n. AOOED44DOB, 
propone di procedere con l'affidamento diretto della fornitura, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett. b), 
D.Lgs 36/2023, all'operatore economico R-Store S.p.a, Via Vittoria Colonna 14, 80121 Napoli, P.I. 
05984211218, attraverso una Trattativa diretta sul MePa; allega il preventivo di E 9.045,10 iva inclusa, 
ritenuto congruo; 
vista la Determina dirigenziale di autorizzazione all'avvio della trattativa diretta prot. n. 200423 del 
6 10.2023; 
considerato che l'operatore economico R-Store S.p.a, è abilitato sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA); 
considerato che in data 17.10.2023, è stata pubblicata sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) la trattativa diretta n. 3787724 e che l'operatore economico R-Store S.p.a, Via 
Vittoria Colonna 14, 80121 Napoli, P.I. 05984211218, entro il termine stabilito del 24.10.2023, ha 
presentato tutta la documentazione richiesta ed ha proceduto a formulare l'offerta economica relativa alle 
forniture citate in premessa, per l'importo complessivo pari a E 7.414,01 iva esclusa; 
considerato che il RUP, Dott. Salvatore Cristaldi, procederà alla verifica del possesso dei requisiti di 
partecipazione e qualificazione rese dall'Operatore economico, con cadenza semestrale, previo sorteggio 
di un campione pari al 10% degli affidamenti di propria competenza, ciò in ottemperanza alle previsioni 
contenute nel combinato disposto dell'art. 52 D. Lgs. 36/2023 e dell'art 14 del Regolamento di Ateneo in 
materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria; 
ritenuto che, qualora, in conseguenza della suddetta verifica, non venisse confermato il possesso dei 
requisiti generali o speciali dichiarati dall'operatore economico, la Stazione Appaltante, su segnalazione 
del R.U.P., procederà alla risoluzione del contratto, alla comunicazione all'ANAC e contestualmente, con 
decreto del Direttore generale, disporrà la sospensione dell'operatore economico dalla partecipazione alle 
procedure di affidamento indette dall'Ateneo per un periodo di dodici mesi decorrenti dall'adozione del 
provvedimento; 
considerato che sussistono i presupposti di cui dell'art. 50 comma 1, lett. b), D. Lgs 36/2023 
tutto quanto sopra premesso e considerato; 

DETERMINA 

Si autorizza, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs 36/2023 l'affidamento diretto con 
l'operatore economico R-Store S.p.a, Via Vittoria Colonna 14, 80121 Napoli, per la fornitura delle 
attrezzature informatiche, richieste dal Dirigente dell'Area della Terza Missione e dal Dirigente dell'Area 
Finanziaria, come indicato in premessa, per l'importo pari ad E 9.045,10 iva inclusa; C.I.G. n. 
AOOED44DOB. 
La spesa grava sugli impegni di spesa indicati in premessa. 
Catania t 

La Via) 

Via Sangiuliano n. 257, 95131 Catania — tel. 095 7307306 
e-mail: centrale.committenza a unict.it — protocollo alpec.unict.it   

P -2r) 

keT 


	Page 1
	Page 2

